
•

'i' M>'I' 
l!:J . l!:J 11DP-2019-0013350 
• del 0)-09-2019 16 ; 47 

l!l • 

e~-.:. -
AEROPORTI DI PUGLIA 

BAR! BP.IND!ll FOG<:;IA T MANTO 

e. p.c. L 

Spett.le 
LM SOFTWARE S.R.L. 

Via Orfeo Mazzi.telli, 47/G 

70124 BARI 

Fax: 080 3328169 

Pec: lmsoftwJ!@.@~c.il 

Spett.le 

Ufficio Acquisti e Gare 

SEDE 

DETERMINA A CONTRARRE I LETTERA D'ORDINE 

Oggetto: Cod. BA 12.l "Aeroporto di Bari -Adeguamento ed ammodernamento del sistema 

Hardware/software aeroportuale". Smart CIG: ZC32989D56 

Visto 
lo Statuto di Aeroporti di Puglia SpA del 12.04.2013; 
ll D.leg.vo nr. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
La Concessione statale del 25.1.2002, stipulata con l'Ente Nazionale Aviazione Civile, d'ora 
innanzi ENAC, per la "progettazione, lo sviluppo, l'adeguamento, la gestione, la manutenzione 

e l'uso degli impianti e delle infrastrutture aeroportuali, comprensivi dei beni demaniali, degli 
aeroporti di Bari, Brindisi Foggia e Grottaglie (fa).,; 

Considerata 
la necessità, da parte di Aeroporti di Puglia, di disporre di nuovi servizi secondo quanto previsto 
dal Programma Nazionale per la Sicurezza dell' Aviazione Civile, e di dotarsi di un modulo sul 
sistema Security Online che pem1etta la gestione dei nuovi servizi tramite registri digitali presso i 
varchi; 

Dato Atto che 
la ditta LM SOFTWARE S.R.L. già LM Consulting di Liaci Mario ha fornito il sistema di Security 
Online come da specifiche esigenze di Adp; 
è necessario implementare il suddetto sistema con le ulteriori applicazioni e funzionalità richieste 
dalJa normativa di settore; 

Rile\1ato che 
il servizio in parola, alla luce delle esigenze specifiche di funzionalità del sistema, si presenta come 
infungibile e deve pertanto essere aflidato al medesimo operatore che ha fornito il Sistema Security 
Online, anche per la tutela dei diritti di proprietà intellettuale; 

Considerato che 
in ragione di quanto sopra. il Rup ha richiesto alla ditta LM SOFTWARE S.R.L., con email del 
11107/19 di far pervenire la propria migliore offerta; 

AEROPORTI D' PvCL!A S.P t> .. 

VIALE ENZO FtRRARI ·· 70128 3ARl·PALFSE HL. 080 5800200 · FAX 080 $800225 WWW.AEROPORTìDIPUGLIA IT 
(A!T'.AU ~CC!Alé ~ :2 oso 000,(H) 'N"r VHS Jt T u.ii::: 15741 (. ( l..t..A. e ... R:l )A,llQ) . CODi(.'f f SCAU E f'A.R'i!TA IVA C30Q.4<:i-ì0"'16 



C-v-:w:-----
AEROPORTI DI PUGLIA 

BARI BRINDlll FOGCA T AkANTO 

Dato atto 
dell'offerta della ditta LM CONSULTfNG, Rif. PRVOOS/19 del 19/ 11/2019, pari ad € 3.500,00 
oltre IV A, che il Rup ha ritenuto congrua; 

Tenuto conto 
nel suddetto importo è compresa che l'assistenza tecnica sul modulo dei servizi aggiuntivi per un 
periodo di 12 mesi; 

Preso atto 
che il Rup per le attività è l'Ing. Antonio Ze:ffiri, giusta nomina prot. 12817 del 21 /08/19; 

Accertata 
la disponibilità finanziaria per l'affidamento 

DETERMINA 

l . di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

2. di affidare alla ditta LM CONSULTING la fornitura delle funzionalità aggiuntive al sistema 
security On Line per la gestione dei nuovi servizj di Presidio Sala Controllo e Servizio 
Pattugliamento; 

3. di dare atto che l'importo riconosciuto del presente affidamento, ivi compresa l'assistenza 

modulo dei servizi aggiuntivi per un periodo di 12 mesi, è di€ 3.500,00 oltre IVA 

Per l'effetto: 

Ai sensi dell'articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010 e s.m.i., con la stipula del Contratto, 

le Parti assumono irrevocabilmente tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge n. 136/2010 e s.m.i .. In particolare, l'Appaltatore si obbliga, ai sensi dell'articolo 3, 

comma 9, Legge n. 136/2010 e s.m.i., a far sottoscrivere la medesima pattui1jone a tutti i 
subappaltatori e subcontraenti della filiera di imprese a qualsiasi titolo interessate o con cui 
entrerà in contatto in relazione al servizio del presente Contratto. L'Affidatario è tenuto a 
comunicare ai sensi e nei termini di cui all'art 3, co. 7 della Legge n. 136/20 l O e s.m.i., gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato e le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su tale conto dedicato. Il nr. di SMARTCIG da indicare sulle fatture è il 
seguente: ZC32989D56. 
La fattura dovrà essere intestata a AEROPORTI DI PUGLIA S.p.A.- Viale Enzo Ferrari - 70128 
Bari- Palese, - P.I. 03094610726. La stessa dovrà essere emessa in formato elettronico 

utilizzando il sistema di interscambio (SDI) adottando il formato XML già previsto per la 

fatturazione elettronica alle Pubbliche amministrazioni. Il codice univoco che identifica 

Aeroporti di Puglia S.p.A. presso lo SDI è il seguente : M5UXCRI. La fattura dovrà riportare il 
riferimento al presente ordine (num. di prot. e data) , le coordinate bancarie per il relativo 
bonifico. Aeroporti di Puglia corrisponderà all'impresa il corrispettivo indicato in fattura tramite 

bonifico bancario sul C/C indicato sulla stessa. In caso di fattura cartacea, la fattura dovrà essere 

inviata solo ed esclusivamente in via telematica all'indirizzo di Posta Certificata dì Aeroporti di 

Puglia S.p.A.:ciclopassivo@pec.aeroportidipuglia.it in fonnato PDF privo di restrizioni e/o 



e~-~ -= -
AEROPORTI DI PUGLIA 

password e l'oggetto della mail dovrà contenere necessariamente la parola "Fattura" o "Nota di 

Credito", come da CIRCOLARE AMMINISTRATIVA NUOVA GES'IlONE FATIURE 

FORNITORI Prot. 376/2015. 
Operazione soggetta a scissione deì pagamenti ai sensi dell'art. 17 ter del dpr 633172, per fatture 
con IV A. (Split Payment). 
In considerazione delle verifiche istruttorie, di natura tecnica e amministrativa. sottese al 

pagamento, quest'ultimo avverrà a 60gg data ricezione fattura. 

L'Affidataria dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 8 

giugno 2001 n. 231, e successive integrazioni, nonché delle norme del Codice Etico e di quelle 

previste dal Modello 231 della società AdP S.p.A., pubblicato sul sito www.aeroportidipuglia.it; 

in relazione al presente incarico e si impegna, pertanto, a tenere un comportamento in linea con 

il suddetto Codice Etico e con il Modello, per le parti applicabili, e comunque tale da non 
esporre la Società al rischio dell'applicazione delle sanzioni previste dal suddetto Decreto 

Legislativo. L'inosservanw di tale impegno da parte dell 'Affidataria costituirà grave 

inadempimento contrattuale e legittimerà la committente a risolvere i] presente contratto con 

effetto immediato, ai sensi e per gli effetti di cui all' Art. 1456 cod. civ., fermo restando il 
risarcimento dei danni. 
L'Affidataria si impegna a rispettare i principi contenuti nel piano aziendale della Trasparenza 

visionabili sul sito \Vww.aeroportidipuglia.ìt nella sezione "Società trasparente". 

L'Affidataria dichiara che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli 

amministratori, i soci, e i dipendenti dell'impresa. e i dirigenti e i dipendenti della Stazione 

Appaltante (combinato disposto dell'art. 1, comma 9, lett.e) della L. 190/2012 e dell'art.6 del 

D.P.R.62/2013). 

Preso atto di quanto specificato dall'ANAC negli orientamenti nn da 1) a 4) del 2015, oltre che 

nei pareri sulla normativa del 4 e del 18 febbraio 2015, nonché del 21ottobre2015 I'Affidataria 

dichiara, ai fini dell'applicazione dell'art 53 comma 16 ter del D.lgs 165/2001 introdotto dalla L. 
190/2012. che non ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque non ha 
attribuito incarichi ad ex dipendenti di AdP che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 

per conto dì AdP nei propri confronti, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto di ' 

lavoro con AdP. (Pantouflage ). · 

Trattamento dei dati personali nell'esecuzione del contratto (Art. 12 GDPR 2016/679) 
Agli effetti del presente atto si informa che i dati personali saranno trattati per le finalità sotto 

indicate e a tal fine. come prescritto dalla normativa europea per la tutela dei dati personali 
{Regolamento Europeo 679/2016- GDPR), si forniscono le informazioni che seguono: 

Il Titolare del trattamento, ovvero il soggetto cui spettano le decisioni riguardo alle finalità, 

modalità e sicurezza dei dati personali, è Aeroporti di Puglia SpA con sede in Viale Enzo 

Ferrari, Aeroporto Bari - Palese (C.A.P. 70128 Bari). 
La mail di contatto del responsabile per la protezione dei dati personali è 
dpol@aeroportidipuglia.it; I dati personali che saranno fomiti e che saranno raccolti in modo 

lecito, corretto e trasparente (Art. 5 GDPR) nel corso della presente atto sar"dnno trattati per le 



c~..r----
AEROPORTl DI PUGLIA 

BARI SRINDISI FOGGIA TARA NIO 

finalità secondo le basi giuridiche di cui all'art. 6 e.I. lett. b GDPR. Il rifiuto al trattamento dei 

dati comporterà l'impossibilità di dare esecuzione al contratto. 

I dati personali da fomiti o acquisiti nel corso della prestazione saranno trattati esclusivamente 

da personale all'uopo istruito ed autoriZ7..ato o da responsabili dcl trattamento all'uopo designati. 
I dati personali non sono trasferiti al di fuori dell'Unione Europea. 
I dati personali oggetto di trattamento sono raccolti in documenti la cui conservazione è stabilita 

coerentemente alle finalità di trattamento come sotto riepilogato. 

Nel caso di specie l O anni dalla scadenza del contratto. 

Il Regolamento riconosce diritti che potranno essere esercitati nei confronti di e contro ciascun 
contitolare un estratto completo dei quali, come tutte le altre ulteriori e necessarie informazioni 

è disponibile sul sito all'indirizzo http://www.aeroportidipuglia.it/privacy-zone. 

L'Affidataria decadrà dal presente provvedimento qualora emerga una causa di esclusione di cui 

all'art. 80 del vigente Codice dei contratti pubblici a seguito delle verifiche di ufficio eseguite a 
campione da parte dell'Ufficio Acquisti e gare in merito ai requisiti di ordine generale. 

La presente Determina/Lettera d'Ordine viene inoltre pubblicata sul sito Aeroporti di Puglia in 
adempimento alle disposizioni di cui all'art. 29 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016. 

Si chiede di voler restituire copia della presente debitamente firmata per accettazione. 

Distinti saluti. 

Per accettazione 

Il Direttore Generale 
Arch. Marco Catamerò 

~ffe< 


